
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.307 79Terça-feira, 11 DE AGOSTO DE 2020

722/2019-MP/SGJ-TA, no período de 06/07 a 04/08/2020, para gozo opor-
tuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa
PORTARIA N.° 337/2020-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ANDRE 
ADERSON CORDEIRO DINIZ, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 20/07 a 18/08/2020, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor BRUNO 
RODRIGO DAS CHAGAS LOPES, estabelecida pela PORTARIA Nº 154/2020-
MP/SGJ-TA, no período 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
III - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora CAMI-
LA CRISTINE MAGNO BRABO, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 02 a 31/07/2020, para gozo oportuno.
IV - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias da servidora DA-
NIELLE CORREA DE OLIVEIRA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
V - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ERIC-
SON NASCIMENTO DA SILVA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-
MP/SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VI - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ERO-
NILSON MELO DE SOUZA, estabelecida pela PORTARIA Nº 723/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
VII - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias do servidor ICARO 
LUIZ BRITTO SAPUCAIA, estabelecida pela PORTARIA Nº 722/2019-MP/
SGJ-TA, no período de 01 a 30/07/2020, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 4 de agosto de 2020.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa

Protocolo: 568596

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 029/2020. O Município de Ana-
jás, torna publica em cumprimento ao disposto no art. 24, inciso IV, da Lei 
nº 8.666/93, a ratifi cação da Dispensa de Licitação nº 029/2020, ocorrida 
em 27 de Julho de 2020, em conformidade com o processo em epígrafe e 
considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, fi ca 
ratifi cada a dispensa de licitação nos termos a seguir, que é publicada, e 
tem por objeto Aquisição Emergencial de Combustível e Lubrifi cantes para 
Atender as Necessidades das Secretárias Municipais de Anajás, e tem por 
contratada Auto Posto Anajás Ltda,, inscrita no CNPJ Nº 32.283.826/0001-
00, no valor total de R$ 1.193.085,00 (Um milhão, cento e noventa e três 
mil e oitenta e cinco reis).

Protocolo: 568812

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE ABERTURA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 007/SESAU/2020.
A Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, através de sua Presidente 
da Comissão Permanente de Licitação, comunica que realizará licitação, na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS do tipo MENOR PREÇO GLOBAL conforme 
abaixo:
OBJETO: Contratação de Empresa especializada na CONSTRUÇÃO DA UBS 
GUAJARÁ II, - Município de Ananindeua/PA.
DATA DA ABERTURA: 28/08/2020 HORÁRIO: às 09h00min, na sala da Co-
missão Permanente de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde/SESAU, 
localizada na Rodovia BR 316, Km 08, Rua Luiz Cavalcante nº 411, Centro, 
CEP: 67.030.133-Ananindeua/PA.
Edital e informações: das 08:00 ás 14:00, na Comissão Permanente de 
licitação, situada no endereço supracitado.
O edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa.
Ananindeua/PA, 10 de agosto de 2020.
Edilza Farias Azevedo
Presidente da CPL/SESAU/PMA

Protocolo: 568814

AVISO DE SUSPENSÃO - LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE Nº2020.001.SESAN.PMA
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN/Pre-
feitura Municipal de Ananindeua-PMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA/INSTITUIÇÃO PRESTADORA DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM REGULARIZAÇÃO FUNDI-
ÁRIA A SER IMPLEMENTADA NA ÁREA DO CONTRATO DE REPASSE Nº 
222.623/15 (JADERLÂNDIA/MAGUARIAÇU), DO PROGRAMA DE ACELERA-
ÇÃO DO CRESCIMENTO – PA.
Considerando o interesse público, a CPL, no uso de suas atribuições legais, 
COMUNICA a suspensão do Certame, com data de abertura marcada para 
o dia 11/08/2020 às 10hs.
Ananindeua/PA, 10 de agosto de 2020.
Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro
Pregoeira CPL/PMA

Protocolo: 568684

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO. TOMADA DE PREÇOS Nº 
2-003/2020. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o 
Exm°. Sr. Paulo Sérgio Matos de Alcântara, Prefeito Municipal de Barca-
rena, com base no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI, da Lei n°. 
8.666/1993, resolve: 1. HOMOLOGAR o processo licitatório em destaque, 
do tipo menor preço, que tem por objeto a execução de obras e serviços de 
engenharia para construção do prédio da Secretaria Municipal de Planeja-
mento de Barcarena - SEMPLA, conforme edital. 2. ADJUDICAR o objeto do 
certame à empresa Transterra Logística e Empreendimentos Ltda, CNPJ: 
19.254.583/0001-05, com o valor: R$ 517.841,11 (quinhentos e dezes-
sete mil, oitocentos e quarenta e um reais e onze centavos). 3. DETERMI-
NAR que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da referida 
empresa, conforme item 18 do edital. Paulo Sérgio Matos de Alcântara 
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 568815

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREVES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREVES
AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 021/2020. A Prefeitura 
Municipal de Breves, através do Fundo Municipal de Educação, comunica 
que no dia 27/08/2020, às 09:00 hs (horário local), no Prédio da Prefeitura 
Municipal de Breves, sito a Praça 03 de Outubro, nº 01, Centro - Breves - 
Pará, estará realizando Licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo 
Menor Preço, critério Menor Preço Por Lote, Para Contratação de Empresa 
de Engenharia Para Execução dos Serviços de Construção de 05 (Cinco) 
Alojamentos e Passarelas Coberta, Zona Rural do Município de Breves/
Pa. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no endereço acima, 
no horário local de 08:00h as 12:00h. Podendo ser solicitado através do 
e-mail: cplbreves2013@hotmail.com, disponível nos sites:  http://www.
geoobras.tcm.pa.gov.br/ e https://breves.pa,gov.br. Queila Meireles Flores 
- Presidente CPL

Protocolo: 568816

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº TP06/2019
OBJETO: CONSTRUÇÃO DA EMEIF RAIMUNDO CORREA CRUZ NA LOCA-
LIDADE DE GUAJARÁ DA CIMA, conforme condições constantes anexo ao 
Edital. ABERTURA: 26 de agosto de 2020 às 9h00min (horário de Brasília). 
VISITA TÉCNICA: 24 de agosto de 2020 as 09h00min (horário de Brasí-
lia). O edital completo e seus anexos estão a disposição dos interessados 
no site www.prefeituradecameta.pa.gov.br, mural de licitações do site do 
TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-obras. 
INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 11 de agosto de 
2020. Alexandre Luis da Cruz Medeiros, Presidente da Comissão Perma-
nente de Licitações e Contratos.

Protocolo: 568817


